Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  декабря 2022 года                                                                                     № 207

пгт. Могойтуй

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на оплату котельно-печного топлива лицам, призванным на военную службу по мобилизации

  	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», с Уставом городского поселения «Могойтуй» , в целях предоставления единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива лицам, призванным на военную службу по мобилизации городского поселения «Могойтуй», администрация  городского поселения «Могойтуй»
п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить  Порядок предоставления единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива лицам, призванным на военную службу по мобилизации  (приложение № 1).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела по муниципальному хозяйству администрации городского поселения «Могойтуй» Батоева О.Б.
  	3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального обнародования.

И.о.Главы городского поселения                                                        Т.С.Попова

Шойдокова Намжилма Баировна
 (30255) 2-17-58

Приложение 1
к  Постановлению администрации
городского поселения «Могойтуй»
от 26.12.2022г №207

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива лицам, призванным на военную службу по мобилизации

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива лицам, проживающим на территории  городского поселения «Могойтуй» призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Предоставление единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива осуществляется  за счет средств  бюджета городского поселения «Могйотуй».
3. Единовременная денежная выплата на оплату котельно печного топлива предоставляется однократно в размере 7000 рублей, в период с 01.12.2022 по 31.12.2022.
4. Право на  получение 	единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива имеют граждане Российской Федерации призванные с территории  городского поселения «Могойтуй» на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или члены семьи  мобилизованного гражданина.
	К членам семей граждан относятся их супруги, а в случае отсутствия супругов один из родителей граждан.
	Право на единовременную денежную выплату на оплату котельно печного топлива в приоритетном порядке имеют супруги граждан, только в случае их отсутствия право на нее получают родители граждан.
Предоставление 	единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива производится  на основании заявления по форме установленной согласно приложения к настоящему  Порядку, банковских реквизитов, документ устанавливающий родственные отношения (Свидетельство о рождении человека, в нем прописывается, кто является родителями гражданина, документы о смене личных данных (имя, фамилия), свидетельство о заключении брака, судебное решение, в соответствии с которым признаются родственные связи и другие документы), сведений о мобилизованных гражданах полученного от военного комиссариата Забайкальского края.
5.Администрация городского поселения «Могойтуй» в течении 5 рабочих дней со дня получения заявлений производит перечисление денежных средств на банковские счета заявителей.
6.Получатели единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива несут ответственность за  использование средств по целевому назначению в соответствии с законодательством.

             _______________________________

Приложение

Заявление
O предоставлении единовременной денежной выплаты на оплату котельно печного топлива
от гражданина ___________________________________________________, документ удостоверяющий личность ___________________ серия ________ номер _________ дата выдачи _____________ кем выдан ________________________________________________________________, проживающего по адресу :__________________________________________

	В связи с призывом на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» моего _____________________________________________________________ прошу предоставить единовременную денежную выплату  на оплату котельно печного топлива, перечисление которой осуществить на мой банковский счет по следующим реквизитам:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обязуюсь единовременную денежную выплату на оплату котельно печного топлива направить по целевому назначению.

Дата ______________                      Подпись _____________  (________________)
Телефон _____________

Лист ознакомления
	№
	Наименование поселения
	ФИО
	подпись